
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Н Е К Р А С О В С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2013 г. № 227

Об отверждении муниципальной адресной 
программы по проведению капитального ремонта
многоквартирных домов на территории сельского 
поселения Красный Профинтерн на 2013 год с участием
средств регионального фонда содействия капитальному
ремонту многоквартирных домов Ярославской области

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 
26.01.2011  г.   №  9-п  «Об  утверждении  областной  целевой  программы 
«реализация приоритетного национального проекта  «Доступное и комфортное 
жилье – гражданам России» на территории Ярославской области» на 2011-2015 
годы, постановлением Администрации Некрасовского муниципального района 
от 16.08.2010 г. № 1058 «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Энергосбережение на территории Некрасовского муниципального района на 
2010-2013 годы» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемую муниципальную адресную программу по 
проведению  капитального  ремонта  многоквартирных  домов  на  территории 
сельского  поселения  Красный  Профинтерн  на  2013  год  с  участием  средств 
регионального  фонда  содействия  капитальному  ремонту  многоквартирных 
домов Ярославской области.

2. Финансовому отделу администрации сельского поселения Красный 
Профинтерн:

2.1. Ежегодно при формировании проекта бюджета сельского поселения 
на очередной финансовый год и плановый период включать данную программу 
в перечень адресных программ;

2.2. Осуществлять  мероприятия  программы  в  соответствии  с 
выделенными бюджетными ассигнованиями.

1



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого  заместителя  Главы  администрации  сельского  поселения  Красный 
Профинтерн Грибова В.В.

4. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава сельского поселения 
Красный Профинтерн                                                                              С.В.Ивченко

Согласовано 

Первый зам. Главы 
сельского поселения Красный Профинтерн                                           В.В. Грибов

Руководитель финансово-экономического отдела
сельского поселения Красный Профинтерн                                      Т.Н. Семенова

Направить

Финансово экономический отдел сельского поселения Красный Профинтерн  - 
1 экз.
Первому зам. Главы сельского поселения Красный Профинтерн - 1 экз.

2



Исполнитель
В.В.Грибов

Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Красный Профинтерн
от 03.06.2013 г.  № 227

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
ПО ПРОВЕДЕНИЮ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН НА 2013 ГОД
 С УЧАСТИЕМ СРЕДСТВ РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА 

СОДЕЙСТВИЯ КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ
 МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЫ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН НА 2013 ГОД
С УЧАСТИЕМ СРЕДСТВ РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА

СОДЕЙСТВИЯ КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ
 МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Таблица №1
Наименование программы Адресная  программа  по  проведению  капитального 

ремонта многоквартирных домов, расположенных на 
территории  сельского  поселения  Красный 
Профинтерн,  на  2013  год  с  участием  средств 
Регионального  Фонда  содействия   капитальному 
ремонту  многоквартирных  домов  Ярославской 
области  (далее-Программа)

Основание разработки 
Программы

Постановление Правительства  Ярославской области 
от 26.11.2008 №626-п (в редакции от 02.11.2010 № 
820-п)   «Об  утверждении  концепции  областной 
целевой  программы  «Комплексная  программа 
модернизации  и  реформирования  жилищно-
коммунального  хозяйства  Ярославской  области  на 
2011-2014 годы» 

3



Координатор программы Первый  Заместитель  Главы  Администрации 
сельского поселения Красный Профинтерн

Основной разработчик 
программы

Отдел  по  вопросам  ЖКХ  и  муниципального 
имущества Администрации сельского поселения

Исполнители основных
мероприятий Программы

Администрация  сельского  поселения  Красный 
Профинтерн,  товарищества  собственников  жилья, 
жилищные,  жилищно-строительные  кооперативы, 
управляющие  организации,  выбранные 
собственниками   помещений   в  многоквартирном 
жилом   доме   для   управления,  администрация 
сельского поселения Красный Профинтерн

Сроки реализации 
Программы 

2013 год

Ожидаемые конечные 
результаты реализации
Программы

Реализация Программы позволит обеспечить:
увеличение  доли  капитально  отремонтированного 
жилья в общей площади жилищного фонда с 0% на 
конец 2012г. до  19 % на конец 2013г.;
создание условий для передачи жилищного фонда в 
управление  собственников  помещений  в 
многоквартирных  домах;  создание  благоприятных 
условий для  привлечения  внебюджетных  средств  в 
жилищное хозяйство.

Ответственные лица для 
контактов

Первый  Заместитель  Главы  Администрации  с.п. 
Красный Профинтерн Грибов В.В. 8(48531) 61-273

Общая потребность в ресурсах
Таблица №2

Наименование ресурсов Единица 
измерения

2013г

Финансовые ресурсы, всего
в том числе

тыс.руб. 1000,000

- фонд тыс.руб. 550,000
- бюджет сельского поселения тыс.руб. 300,000
-внебюджетные средства (средства товариществ 
собственников жилья, либо средства 
собственников в многоквартирных домах)

тыс.руб.
150,000

I. Содержание проблемы

4



Действующим  законодательством  предусмотрена  обязанность 
собственников помещений в многоквартирных домах нести бремя расходов на 
содержание общего имущества в таких домах.

Приведение жилищного фонда в соответствие санитарным и техническим 
правилам  и  нормам,  иным  требованиям  законодательства,  устранение 
неисправностей  конструктивных  элементов  многоквартирных  домов, 
восстановление и (или) замена их более долговечными материалами только за 
счет  средств  собственников  помещений  невозможно.  Необходим  переход  к 
осуществлению  масштабного  капитального  ремонта  путем  программного 
решения проблемы сохранения жилищного фонда сельского поселения.

 Капитальный  ремонт  многоквартирных  жилых  домов  планируется 
проводить  с  привлечением  средств  Регионального  Фонда  содействию 
капитальному ремонту многоквартирных домов в Ярославской области (далее – 
Фонд),  средств  бюджета  сельского  поселения,  собственников  помещений 
(далее - средства собственников помещений).

Основная доля жилищного фонда  (78 %  общей площади) относится к 
периоду  застройки  1971-1995  гг.,   20  % составляет  площадь  жилых  домов, 
построенных в 1946-1970 гг, жилые дома постройки 1912г. – 2%. Около 80 % 
всего жилищного фонда имеет износ более 40 %.

Общая  площадь  многоквартирных  домов  на  территории  сельского 
поселения составляет 40,8 тыс. кв. м.

Сложившийся  недоремонт  жилых  домов  и  высокий  процент  износа 
привели  к  значительному  снижению  сроков  эксплуатации  конструктивных 
элементов и эксплуатационных качеств многоквартирных  домов в целом.

Приближение к предельно допустимым характеристикам надежности не 
обеспечивает  безопасность  жизни  граждан,  комфортность  проживания  и 
сохранность имущества.

Реализация  Программы  позволит  снизить  физический  износ  зданий, 
обеспечить  сохранность  и  надлежащее  содержание  общего  имущества 
многоквартирных  домов  в  соответствии  с  санитарными  и  техническими 
правилами  и  нормами,  снизить  риск  возникновения  аварийных  ситуаций  и 
расходы собственников помещений.

II. Цели и задачи Программы

1.Основными  целями  Программы  являются  улучшение 
эксплуатационных  характеристик  жилищного  фонда  в  соответствии  со 
стандартами качества,  обеспечивающее гражданам безопасные и комфортные 
условия проживания.

2.Задачи Программы:
2.1.Приведение состояния многоквартирных домов в сельском поселении 

Красный  Профинтерн  в  соответствие  с  действующими  требованиями 
нормативно-технических документов;

2.2.Обеспечение  сохранности  и  увеличение  сроков  эксплуатации 
жилищного фонда;

5



2.3.Обеспечение условий для снижения издержек и повышения качества 
предоставления  жилищно-коммунальных  услуг,  в  том  числе  с  внедрением 
ресурсосберегающих технологий на объектах жилищного фонда.

III. Срок реализации программы
   Срок реализации Программы – 2013 год
    

IV.Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

№ п/п Показатели выполнения Программы Планируемые 
значения 

показателей 
1 2 3 

1.1. Количество многоквартирных домов 
(единиц) - всего 4

1.2. Общая площадь жилищного фонда (кв.м) - 
всего 2613,4

1.3. В том числе общая площадь жилых 
помещений, находящихся в собственности 
граждан, (кв.м) - всего 1797,2

2. Доля многоквартирных домов, в которых 
проведен капитальный ремонт, (%) - всего 100

2.1. От общего числа многоквартирных домов, 
подлежащих капитальному ремонту на дату 
принятия Программы, (%) - всего 

0,6

3. Объем финансирования проведения 
капитального ремонта (тыс. рублей) - всего 

1000,000

3.1. В том числе за счёт средств Фонда (тыс. 
рублей) - всего 

550,000

3.2. За счет средств бюджета сельского 
поселения, (тыс. рублей) - всего 

300,000

3.3. За счёт средств товариществ собственников 
жилья, иных кооперативов или собственни-
ков помещений в многоквартирных домах 
(тыс. рублей) - всего 

150,000

4. Средняя стоимость проведения 
капитального ремонта (руб./кв.м) - всего 

241,127

V. Ресурсное обеспечение программы 

6



Общий объем финансирования Программы –  1 000 000 рублей.
Расчет  потребности  в  объемах  работ  по  капитальному  ремонту 

многоквартирных домов в сельском поселении Красный Профинтерн на 2013г. 
указан в приложении №1 к Программе.

Обоснование  потребности  в  финансовых  ресурсах,  необходимых  для 
реализации программы, указано в приложении №2 к Программе. 

VI.Норматив предельной стоимости затрат на проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов

Нормативы  предельной  стоимости  затрат  на  проведение  капитального 
ремонта многоквартирных жилых домов (далее – норматив) предназначен для 
планирования затрат и обоснования объёмов финансирования на выполнение 
работ по комплексному капитальному ремонту и выборочному капитальному 
ремонту  отдельных  конструктивных  элементов,  инженерных  систем  и 
оборудования  многоквартирных  домов  в  сельском  поселении  Красный 
Профинтерн.

Норматив  используется  для  определения  предварительной  стоимости 
капитального ремонта многоквартирных  жилых домов на основе технического 
заключения  о  состоянии  его  конструктивных  элементов,  инженерного 
обеспечения и проектных предложений, подготовленных для оценки вероятных 
затрат на необходимый объём ремонта.

Норматив разработан в рублях в расчёте на один квадратный метр общей 
площади помещений в многоквартирных домах и приведён в Приложении 3 к 
Программе.

     
VII. Механизм реализации и порядок контроля 

за ходом реализации Программы

       1. В реализации мероприятий Программы по проведению капитального 
ремонта  многоквартирных  домов  предусматривается  участие  администрации 
сельского  поселения  Красный  Профинтерн  выполнившей  условия 
предоставления финансовой поддержки за счёт средств Регионального фонда.

2. Мероприятия по капитальному ремонту проводятся в многоквартирных 
домах,  расположенных  на  территории  сельского  поселения  Красный 
Профинтерн,  в  которых срок проведения капитального ремонта наступил до 
принятия настоящей Программы, но ремонт проведен не был.

Программа не предусматривает проведение мероприятий по капитальному 
ремонту  многоквартирных  домов,  относящихся  к  категории  ветхих, 
непригодных для проживания, аварийных, подлежащих сносу.

В  рамках  реализации  Программы  под  многоквартирными  домами 
понимается  совокупность  двух  и  более  квартир,  имеющих  самостоятельные 
выходы  либо  на  земельный  участок,  прилегающий  к  жилому  дому,  либо  в 

7



помещения общего пользования в таком доме. Многоквартирный дом содержит 
в себе элементы общего имущества собственников помещений в соответствии с 
жилищным законодательством. 

3.  Реализация  мероприятий  по  капитальному  ремонту  предполагает 
проведение  комплекса  строительных  и  организационно-технических 
мероприятий, направленных на снижение эксплуатационных затрат, улучшение 
технико-экономических  показателей  многоквартирного  дома,  с  заменой,  при 
необходимости, устаревших конструктивных элементов и систем инженерного 
оборудования на соответствующие современным требованиям.

4.  К  осуществляемым  в  соответствии  с  настоящей  Программой 
мероприятиям по капитальному ремонту многоквартирных домов относятся:

4.1. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения , в том 
числе  с  установкой  приборов  учёта  потребления  ресурсов  (электрической 
энергии).

4.2. Ремонт крыш.
4.3. Утепление и ремонт фасадов.
4.4.  Разработка  проектной  документации  в  соответствии  с 

законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.
Адресный  перечень  многоквартирных  домов,  включенных  в 

муниципальную адресную программу,  подлежащих  капитальному  ремонту  в 
2013 году с участием средств Регионального фонда и сельского бюджета указан 
в Приложении 4 к Программе.
    Планируемые показатели выполнения адресной программы по проведению 
капитального ремонта указаны в приложении №5 к Программе.
     Реестр многоквартирных домов по видам ремонта указан в приложении №6 
к программе.
     Реестр многоквартирных домов по оснащенности приборами учета указан в 
приложении №7 к программе.
     Реестр  протоколов  общих  собраний  собственников  жилья  указан  в 
приложении №8 к  программе. 

5.  Финансирование  расходов  на  реализацию  мероприятий  Программы 
производится  за  счёт  средств  бюджета  сельского  поселения  Красный 
Профинтерн, средств собственников помещений в многоквартирных домах и 
средств Регионального фонда.

6. Для получения финансовой поддержки из средств Регионального фонда 
на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
администрация  сельского  поселения  Красный  Профинтерн  представляет  в 
Региональный фонд:

6.1  Муниципальную  адресную  программу  по  проведению  капитального 
ремонта многоквартирных домов на территории сельского поселения Красный 
Профинтерн  на  2013  год,  сформированную  с  учётом  рекомендаций 
Регионального фонда.

6.2  Выписку  из  бюджета  сельского  поселения  Красный  Профинтерн, 
предусматривающую долевое финансирование реализации Программы.

7.  Формирование  и  представление  пакета  документов,  за  исключением 
8



документов  указанных  в  подпунктах  6.1  и  6.2  пункта  6  данного  раздела 
Программы, в Региональный фонд осуществляют управляющие организации.

8.  Привлечение  подрядных  организаций  для  выполнения  работ  по 
капитальному  ремонту  многоквартирных  домов,  предоставление  и 
расходование  субсидий  осуществляется  в  соответствии  с  утвержденным 
Порядком формирования и расходования средств Регионально фонда.

9. Текущее управление Программой и оперативный контроль за ходом её 
реализации  обеспечиваются  ответственным  исполнителем  Программы, 
который осуществляет:

- сбор и систематизацию статистической и аналитической информации о 
реализации программных мероприятий;

- мониторинг результатов реализации программных мероприятий;
-  расчёт  выполнения  показателей  и  индикаторов  для  оценки 

эффективности реализации Программы.
При  получении  финансовой  поддержки  за  счёт  средств  Регионального 

фонда на реализацию мероприятий Программы ежегодно, в сроки и по форме, 
которые утверждены правлением Регионального фонда:

11.  Администрация  сельского  поселения  Красный  Профинтерн  в  сроки, 
установленные Региональным фондом, направляет отчёты о ходе реализации 
Программы, условий предоставления финансовой поддержки за счёт средств 
Регионального фонда и о расходовании средств  полученных за  счёт  средств 
Регионального фонда, по формам, установленным Региональным фондом.

12.  Товарищества  собственников  жилья,  жилищные,  жилищно-
строительные  кооперативы  или  иные  специализированные  потребительские 
кооперативы либо выбранные собственниками помещений в многоквартирных 
домах  управляющие  организации,  которые  осуществляют  управление 
многоквартирными  домами,  капитальный  ремонт  которых  проводится  в 
соответствии с настоящей Программой,  в  порядке и в сроки, установленные 
Администрацией  сельского  поселения  Красный  Профинтерн,  обязаны 
направлять  Региональный  Фонд  информацию  о  проведении  капитального 
ремонта указанных домов.

13.  Контроль  за  целевым  использованием  средств  Регионально  фонда, 
предусмотренных  на  долевое  финансирование  мероприятий  Программы,  а 
также средств местного бюджета, осуществляется уполномоченными органами 
в установленном порядке.

14.  Ответственность  за  достоверность  и  полноту  представляемой  в 
Региональный  фонд  отчётности  возлагается  на  высшие  должностные  лица 
администрации сельского поселения Красный Профинтерн. 

I. Перечень мероприятий Программы 

№ 
п/
п

Наименование мероприятия 
Программы (в установленном 

порядке)

Срок исполнения Ответственные 
исполнители (в 

установленном порядке)
1. Подготовка  заявки  сельского до 01.05.2013 Управляющие 

9



поселения Красный Профинтерн организации
2. Заключение  договоров  о  долевом 

финансировании  в  2013  году 
расходов  на  капитальный  ремонт 
многоквартирных  домов, 
включённых в Программу

по итогам 
рассмотрения 

заявки в сроки, 
установленные 
Региональным 

фондом

Региональный Фонд, 
Управляющие 
организации, 
товарищества 
собственников жилья

3. Отбор  подрядных  организаций  и 
заключение  договоров  на 
выполнение  работ  по 
капитальному  ремонту 
многоквартирных  домов, 
включённых в Программу

до 01.06.2013 Управляющие 
организации

4. Реализация  мероприятий  по 
капитальному  ремонту 
многоквартирных  домов, 
включённых в Программу

в  течение 
2013года

Управляющие 
организации

5. Оказание  консультативной 
помощи  управляющим 
организациям,  товариществам 
собственников  жилья  в  процессе 
реализации  мероприятий 
Программы

в  течение 
2013года 

Отдел ЖКХ и МИ 
Администрации 
сельского поселения 
Красный Профинтерн

6. Проведение  мониторинга 
реализации  мероприятий 
Программы 

ежемесячно Администрация 
сельского поселения 
Красный Профинтерн, 
Управляющие 
организации

8. Подготовка  отчётности  о  ходе 
реализации Программы

в установленные 
Региональным 
фондом сроки

Управляющие 
организации, 
товарищества 
собственников жилья

9. Проведение  в  установленном 
порядке  корректировки 
Программы  и  оценочных 
индикаторов её реализации

в течение 
2013года

Отдел ЖКХ и МИ 
Администрации 
сельского поселения 
Красный Профинтерн, 
Управляющие 
организации, 
товарищества 
собственников жилья

 

10



Приложение №1 к программе

Расчет потребности в объемах работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
по сельскому поселению Красный Профинтерн

 

Направление использования средств и источники 
финансирования

Единица измерения Объемы работ

1 2 3 4
1 Ремонт кровли кв. метров общей 

площади 1797,2

Приложение 2 к программе 

 

Направление 
использования средств и 

источники 
финансирования

Всего по 
Программе,  руб

Усредненная удельная стоимость капитального ремонта, 
руб./кв.метр общей площади помещений в многоквартирных 
домах 

1 2 3 4
1 Ремонт кровли 1 000 000 241,12

в том числе за счет:  
Фонда 550 000  
местных бюджетов 300 000  
собственников 
помещений 150 000  

Приложение №3 
11



к программе 

Нормативы предельной стоимости затрат на проведение капитального ремонта многоквартирных домов
№ 
п\
п

Наименование работ Единица измерения
3-5 этажей

Стоимость на 4 кв. 2013г. 
рублей

1
Ремонт крыш, кровель Кв.метр общей 

площади
2643

2 Ремонт внутридомовых инженерных сетей, в том числе:
2.1 Теплоснабжение - 1497
2.2 Холодное водоснабжение - 1068
2.3 Водоотведение - 1068
2.4 Электроснабжение - 599
3 Ремонт и замена лифтов (с ремонтом лифтовых шахт) - 1146
4 Ремонт подвальных помещений - 2901
5 Утепление и ремонт фасадов - 3207
6 Установка коллективных приборов учета потребления ресурсов и узлов управления

6.1 Теплоснабжения - 321
6.2 Холодного водоснабжения - 230
6.3 Электроснабжения - 129
7 Комплексный капитальный ремонт - 17351

12



Приложение 4 к программе
Перечень многоквартирных домов

№ 
п/п А

др
ес

 М
К

Д

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

Площадь
помещений 

МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д

на
 д

ат
у 

ут
ве

рж
де

ни
я 

пр
ог

ра
м

м
ы

ви
д 

ре
м

он
та

Стоимость капитального 
ремонта

У
де

ль
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

1 
кв

. м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ла

но
ва

я 
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

вс
ег

о:

в 
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
гр

аж
да

н

вс
ег

о:

в том числе:

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Т
С

Ж
, д

ру
ги

х 
ко

оп
ер

ат
ив

ов
ли

бо
 с

об
ст

ве
нн

ик
ов

 п
ом

ещ
ен

ий
 в

 М
К

Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб/кв.м руб/кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20

13



1

п.
 К

ра
сн

ы
й 

П
ро

ф
ин

те
рн

С
ов

ет
ск

ий
 п

ер
еу

ло
к,

 д
.1

19
63

ки
рп

ич
ны

е

2 10 43
5,

30

43
5,

30

29
0,

50

14 ча
ст

23
2,

92
1

12
8 

10
6,

55

69
 8

76
,3

0

34
 9

38
,1

5

20
1,

21

17
35

1

Окт.13

2

п.
 К

ра
сн

ы
й 

П
ро

ф
ин

те
рн

С
ов

ет
ск

ий
 п

ер
еу

ло
к,

 д
.2

19
60

ки
рп

ич
ны

е

2 2 51
7,

10

51
7,

10

31
3,

60

25 ча
ст

24
1,

93
7

13
3 

06
5,

35

72
 5

81
,1

0

36
 2

90
,5

5

18
9,

13

17
35

1

Окт.13

14



3 Д
. Г

ре
ш

не
во

, у
л.

 
Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, д

. 9

19
85

ки
рп

ич
ны

е

3 2 83
6,

20

83
6,

20

48
2,

70

52 ча
ст

25
4,

88
6

14
0 

18
7,

30

76
 4

65
,8

0

38
 2

32
,9

0

30
0,

33

17
35

1

Окт.13

4 Д
. Г

ре
ш

не
во

, у
л.

 
Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, д

.1
1

19
84

ки
рп

ич
ны

е

3 2 82
4,

80

82
4,

80

47
5,

40

62 ча
ст

23
4,

76
3

12
9 

11
9,

65

70
 4

28
,9

0

35
 2

14
,4

5

24
9,

17

17
35

1

Окт.13

Итого по 
сельскому 
поселению 
Красный 
Профинтерн: X X X X X 26

13
,4

0

26
13

,4
0

15
62

,2
0

15
3

Х 96
4 

50
7

53
0 

47
8,

85

28
9 

35
2,

10

14
4 

67
6,

05

93
9,

84

17
35

1

X

Приложение 5 к программе

15



Планируемые показатели выполнения адресной программы
по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

№ п/п Наименование МО

общая
площадь

МКД, всего

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

М
К

Д
 н

а 
да

ту
 у

тв
ер

ж
де

ни
я 

пр
ог

ра
м

м
ы

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I 
кв

II 
кв

III 
кв

IV 
кв

Всег
о I кв II кв III кв IV кв Всего 

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
 2013 год             

1
п. Красный 
Профинтерн  2 613,40 153 0 0 4 0 4 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Приложение 6 к 
программе

16



Реестр многоквартирных домов по видам  ремонта

№ п/п Адрес МКД

С
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 В
С

Е
Г

О

ре
м

он
т 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем

ус
та

но
вк

а 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 П

У
 и

 
У

У

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
ов

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
то

в

эн
ер

ге
ти

че
ск

ое
 о

бс
ле

до
ва

ни
е 

до
м

а

руб. руб. руб. кв.м. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб.
куб.м

. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

                
Поселок Красный Профинтерн

   1

д. Грешнево, 
ул. 
Центральная, 
д.9 254886,00 0,00 0,00 836,20 254 886,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   2

д. Грешнево, 
ул. 
Центральная, 
д.11 234763,00 0,00 0,00 824,80 234 763,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17



3

п. Красный 
Профинтерн, 
Советский, 
д.1 232921,00 0,00 0,00 435,30 232 921,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

п. Красный 
Профинтерн, 
Советский, 
д.1 241937,00 0,00 0,00 517,10 241 937,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по МО: 964507,00 0,00 0,00 2 613,40 964 507,00 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0

18



Приложение 7 к программе

Выписка из технического паспорта многоквартирного дома

№ п/п Адрес МКД

Обща
я 

площа
дь 

МКД

отопление ХВС ГВС Электроснабжение
Удельная 
тепловая 

энергия на
отопление и 
вентиляцию 

за
отопительный 

период
фактический

вид
ПУ и 
УУ вид

ПУ и 
УУ вид ПУ и УУ вид ПУкв.м кВт*ч/м2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого по с/п
Красный Профинтерн X X X X X X X X X

1

д. Грешнево, 
ул. 
Центральная, 
д.9 836,20

центрально
е -

центрально
е - отсутствует

ПУ не 
требуются

центрально
е ПУ 0,547

2

д. Грешнево, 
ул. 
Центральная, 
д.11 824,80

центрально
е -

центрально
е - отсутствует

ПУ не 
требуются

центрально
е ПУ 0,521

19



3

п. Красный 
Профинтерн, 
Советский, д.1 435,30

центрально
е -

центрально
е -

центрально
е

ПУ не 
требуются

центрально
е ПУ 0,433

4 п. Красный 
Профинтерн, 
Советский, д.2 

517,10 центрально
е

- центрально
е

- центрально
е

ПУ не 
требуются

центрально
е

ПУ 0,544Приложение 8 к программе

Реестр протоколов общих собраний собственников жилья

№ п/п Адрес МКД

Управление МКД
Результаты голосования о участии в программе 

собственниками
Реквизиты протокола

Способ 
управления 

МКД

Наименование 
управляющей 

компании, 
ТСЖ, ЖСК и 

т.д

Общее 
количество 

голосов 
собственников 
помещений в 

МКД

Количество 
голосов 

собственников 
помещений, 
принявших 

положительное 
решение об 
участии в 
программе

Количество 
голосов 

собственников 
помещений, 
принявших 

положительное 
решение об 
участии в 
программе

Номер Дата

кв.м. кв.м. %
1 2 3 4 5 6 7 8 9

с/п Красный Профинтерн 

   1

д. Грешнево, ул. 
Центральная, 
д.9 УК

«Заволжское 
Коммунальное 
Предприятие» 836,20 836,20 100 1 16.04.2013

   2

д. Грешнево, ул. 
Центральная, 
д.11 УК

«Заволжское 
Коммунальное 
Предприятие» 824,80 824,80 100 2 16.04.2013

3

п. Красный 
Профинтерн, 
Советский, д.1 УК

«Заволжское 
Коммунальное 
Предприятие» 435,30 435,30 100 3 15.04.2013

4

п. Красный 
Профинтерн, 
Советский, д.1 УК

«Заволжское 
Коммунальное 
Предприятие» 517,10 517,10 100 4 15.04.2013

20



21


	V. Ресурсное обеспечение программы
	VII. Механизм реализации и порядок контроля

